
PATVIRTINTA 

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos 

2021 m. vasario   d. sprendimu Nr. TS- 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ PREKYBĄ IR PASLAUGŲ TEIKIMĄ KUPIŠKIO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS VIEŠOSIOSE VIETOSE NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

  1. Vietinės rinkliavos už prekybą ir paslaugų teikimą Kupiškio rajono savivaldybės 

teritorijos viešosiose vietose nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja vietinės rinkliavos (toliau 

– vietinė rinkliava) rinkimo už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės tarybos 

nustatytose viešosiose vietose išdavimo traką, dydžius, lengvatas vietinės rinkliavos mokėtojams, 

rinkimo kontrolę, rinkimo grąžinimo tvarką ir atsakomybę. 

  2. Vietinė rinkliava už prekybą ir paslaugų teikimą Kupiškio rajono savivaldybės 

(toliau – Savivaldybė) teritorijos viešosiose vietose yra Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta 

privaloma įmoka vietinės rinkliavos mokėtojams. Vietinės rinkliavos dydį nustato Savivaldybės 

taryba. Šį dydį Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali keisti kartą per metus, taikydama metinį 

vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis kaip 1,1. 

  3. Rinkliavos mokėtojai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, išskyrus Lietuvos banką. 

  4. Vietinė rinkliava netaikoma asmenims, prekiaujantiems nuomojamose ir privačiose 

valdose (kai mokamas žemės mokestis arba žemės nuomos mokestis) ir prekyvietėse (kai mokamas 

prekyviečių mokestis), taip pat Kupiškio rajono savivaldybės įstaigoms, kurių steigėjas (savininkas) 

Kupiškio rajono savivaldybė. 

  5. Nuostatuose vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatyme ir 

kituose teisės aktuose apibrėžtas sąvokas.  

 

II SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI 

 

6. Vietinės rinkliavos dydžiai: 

6.1. rinkliavos už prekybą ir paslaugų teikimą dydis: 

6.1.1. Kupiškio mieste iš automobilių ir automobilių priekabų: 

6.1.1.1. 70 Eur mėnesiui; 

6.1.1.2. 10 Eur vienai dienai; 

6.1.2. Kupiškio mieste kioskuose, paviljonuose, nuo prekystalių ir iš vežimėlių:  

6.1.2.1. 30 Eur mėnesiui; 

6.1.2.2. 5 Eur vienai dienai; 

6.1.3. Subačiaus mieste ir kaimo vietovėje iš automobilių ir automobilių priekabų: 



 2 

6.1.3.1. 30 Eur mėnesiui; 

6.1.3.2. 5 Eur vienai dienai; 

6.1.4. Subačiaus mieste ir kaimo vietovėje kioskuose, paviljonuose, nuo prekystalių ir 

iš vežimėlių:  

6.1.4.1. 20 Eur mėnesiui; 

6.1.4.2. 3 Eur vienai dienai; 

6.2. rinkliavos už prekybą ir paslaugų teikimą dydis renginių, švenčių, mugių ir parodų 

metu: 

6.2.1. prie Kupiškio (Aukštupėnų) piliakalnio su gyvenviete dienai / už kiekvieną kitą 

dieną: 

6.2.1.1  prekybos vieta iki 3 kv. m  – 7/4 Eur; 

6.2.1.2.  prekybos vieta iki 6 kv. m – 17/8 Eur; 

6.2.1.3.  prekybos vieta iki 12 kv. m – 25/13 Eur; 

6.2.1.4. prekybos vieta daugiau kaip 12 kv. m – 50/25 Eur; 

6.2.2. rekreacinėje teritorijoje Marių g. 9, Aukštupėnų kaime, Kupiškio seniūnijoje 

dienai / už kiekvieną kitą dieną: 

6.2.2.1.  prekybos vieta iki 3 kv. m – 10/5 Eur; 

6.2.2.2.  prekybos vieta iki 6 kv. m – 23/11 Eur; 

6.2.2.3. prekybos vieta iki 12 kv. m – 35/17 Eur; 

6.2.2.4.  prekybos vieta daugiau kaip 12 kv. m – 70/35 Eur; 

6.2.3. Kupiškio tvenkinio saloje Uošvės Liežuvyje Aukštupėnų kaime, Kupiškio 

seniūnijoje dienai / už kiekvieną kitą dieną: 

6.2.3.1  prekybos vieta iki 3 kv. m – 15/8 Eur; 

6.2.3.2.  prekybos vieta iki 6 kv. m – 30/15 Eur; 

6.2.3.3.  prekybos vieta iki 12 kv. m – 50/25 Eur; 

6.2.3.4.  prekybos vieta daugiau kaip 12 kv. m – 100/50 Eur; 

6.2.4.  Vėžionių rekreacinėje teritorijoje dienai / už kiekvieną kitą dieną: 

6.2.4.1. prekybos vieta iki 3 kv. m – 7/4 Eur; 

6.2.4.2. prekybos vieta iki 6 kv. m – 17/8 Eur; 

6.2.4.3. prekybos vieta iki daugiau kaip 12 kv. m – 25/13 Eur; 

6.2.4.4. prekybos vieta 12 kv. m – 50/25 Eur; 

6.2.5. Kupiškio tvenkinio Bagdonių saloje Bagdonių kaime, Kupiškio seniūnijoje 

dienai / už kiekvieną kitą dieną: 

6.2.5.1.  prekybos vieta iki 3 kv. m – 7/4 Eur; 

6.2.5.2.  prekybos vieta iki 6 kv. m – 17/8 Eur; 



 3 

6.2.5.3.  prekybos vieta iki 12 kv. m – 25/13 Eur; 

6.2.5.4. prekybos vieta  daugiau kaip 12 kv. m – 50/25 Eur. 

 

III SKYRIUS 

VIETINĖS RINKLIAVOS RINKIMO IR GRĄŽINIMO TVARKA 

 

7. Vietinė rinkliava mokama eurais ir įskaitoma į Savivaldybės biudžetą. 

8. Vietinė rinkliava sumokama prieš išduodant leidimą.  

9. Vietinė rinkliava sumokama į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 

atsiskaitomąją sąskaitą Nr. LT 534010043400054874, esančią Luminor Bank AS, nurodant 

mokėjimo paskirtį „Už leidimo prekiauti ir teikti paslaugas viešosiose vietose išdavimą“. Vietinės 

rinkliavos už prekybą ir paslaugų teikimą viešose vietose įmokos kodas – 5712. 

10. Vietinės rinkliavos mokėtojui, sumokėjusiam  vietinę rinkliavą, išduodamas 

leidimas, suteikiantis jam teisę įstatymų nustatyta tvarka nustatytoje vietoje teikti paslaugas ir 

prekiauti prekėmis, nurodytomis leidime. Jis išduodamas laikotarpiui, už kurį sumokėta vietinė 

rinkliava. 

11. Leidimą prekiauti ir teikti paslaugas Savivaldybės tarybos sprendimu nustatytose 

viešosiose vietose išduoda: 

11.1. Kupiškio mieste (kai išduodamas leidimas dienai arba mėnesiui) ir kaimo 

vietovėje (kai išduodamas leidimas mėnesiui) – Savivaldybės administracijos Teisės  skyrius; 

11.2. kaimo vietovėje atskiroms dienoms – Savivaldybės administracijos seniūnijos. 

12. Sumokėta vietinė rinkliava arba jos dalis grąžinama Lietuvos Respublikos 

rinkliavų įstatymo 13
2
 straipsnyje nustatytais atvejais. 

13. Vietinė rinkliava grąžinama jos mokėtojui, jei jis pateikia prašymą Savivaldybės 

administracijos direktoriui per vieną mėnesį nuo jo sumokėjimo dienos. Prie prašymo turi būti 

pridėti dokumentai, pagrindžiantys vietinės rinkliavos grąžinimo priežastis.  

14. Savivaldybės administracijos direktorius, išnagrinėjęs prašymą, priima sprendimą 

dėl vietinės rinkliavos grąžinimo (negrąžinimo). 

 

IV SKYRIUS 

LENGVATOS VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

15. Vietinė rinkliava už suteiktą vietą prekiauti neimama: 

15.1. už prekybą savo išauginta žemės ūkio produkcija ir surinktomis miško ir lauko 

gėrybėmis iš fizinių asmenų, kurių gyvenamoji vieta yra Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje, 

nuosavybės ar kita teise valdančių žemės sklypą, esantį Kupiškio rajono savivaldybės teritorijoje. 



 4 

Išduodant leidimą, šie asmenys turi pateikti dokumentus, patvirtinančius faktinę gyvenamąją vietą, 

žemės valdymą arba nuomą; 

15.2. už prekybą savo gaminiais (masinio renginio metu) iš tautodailininkų. Išduodant 

leidimą, šie asmenys turi pateikti tautodailininko pažymėjimą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Vietinės rinkliavos rinkimą ir surinktų rinkliavos lėšų apskaitą Savivaldybės 

biudžete kontroliuoja  Kupiškio rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.  

17. Vietinės rinkliavos administravimo veiksmai, neaprašyti šiuose Nuostatuose, 

atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais  bei kitaip rinkliavų administravimo tvarką 

reglamentuojančiais teisės aktais.  

18. Vietinės rinkliavos mokėtojai, pažeidę šiuos Nuostatus, atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

 

_________________________ 

 


